
Du kan opleve bl.a... 
Salling, Mors, Fur, Jegindø, Thyholm, Nykøbing Mors, 

Skive, Dueholm Slot, Moler og fossiler,  
Lækre egnsretter, Sevel kro,  

VW og Retro-museet, Jeppe Aakjærs Jenle,  
Glyngøre og Sundsøre, Thise mejeri, Støberimuseet 

samt en fantastisk natur mv. 
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Kære interesserede. 
Dette er så den 8. ”smag på”-rejse i mit regi. 
Vi har tidligere oplevet Bornholm, Fyn, Thy og 
Lolland, Falster, Fejø og Møn, Nordjylland / 
Vendsyssel (Toppen af Danmark), Kongernes 
Nordsjælland samt Djursland og Mols. 
Og nu er turen så kommet til Limfjordslandet. 
Vi skal bo på Sallingsund Færgekro der lig-
ger skønt ved det oprindelige gamle færgeleje 
på Mors. 
 
Jeg har, sammen med inspirerende lokale 
professionelle, bekendte og venner sammen-
sat et program, som bringer os ud i, stort set, 
alle kroge af Limfjordslandet. 
Jeg håber du synes om indholdet og har lyst til 
at tage med. Har du forslag til forbedring af 
indholdet hører jeg gerne fra dig. 

 

Du kan læse hele programmet på side 4-5. 
  

Rejsens grundpris: 5600,- kr.  
pr. person i delt dobbelt værelse, samt halv-
pension (morgen- og aftensmad) samt froko-
ster på ud- og hjemrejse, samt på Fur. 

Tillæg for enkeltværelse* kr. 1400,- 
* dobbeltværelse som enkeltværelse 
- se i øvrigt herunder: 
 

Rejsens pris inkluderer: 
4 x overnatning på Sallingsund Færgekro i 
delt dobbelt (el. twin-) værelse og med fanta-
stisk morgenmadsbuffet. 
4 x 2 retters aftenmenu eller buffet tilpasset 
sæson og sammensat af køkkenchefen. 
Kaffe / te og rundstykke på udrejsen samt  
frokoster på ud- og hjemrejsedagene og på 
udflugten til Fur. 
Kørsel i 4-stjernet luksusbus med erfaren 
chauffør.  
Desuden er følgende inkluderet: 
Lokale guider på rundturen på Mors samt  
guider på Fur og ved VW & Retromuseet. 
Fast plads i bussen, og normalt i godt og hyg-
geligt selskab. 
Deltagerhæfte med bykort og div. gode ideer 
mv. til at få mest muligt ud af rejsen. Dette 
hæfte udleveres til alle deltagere i bussen.  
 

TILMELDING: 
 

Send en mail til leifbuster@gmail.com  
med følgende oplysninger: 
Dit navn / jeres navne 
Din / jeres adresse. 
Dit / jeres telefonnummer 
Din / jeres mailadresse. 
*Skriv også hvis du har allergener. (F.eks. 
ikke spiser fisk/skaldyr). 
 

Vælg værelsestype:  
Dobbelt værelse eller enkelt (tillæg). 
Påstigningssted (Esbjerg / Kolding) 
 
Vil besøge Jenle (Jeppe Aakjær)? 
Ja / Nej - entre: 100 kr. (se program under 
fredag 29/8 - side 5). 
 
Skriv også gerne, hvis du har forslag til 
andre besøgssteder i området. 
 
Efter tilmelding får du et bookingnummer pr. 
deltager, og dette bookingnummer skal du 
anvende til indbetalinger. 
Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale  
depositum kr. 500,- i Sydbank på konto:  
7701 - 1258001. 
Tilmelding er først gældende, når depositum er 
modtaget og du har fået tilsendt en endelig  
bekræftelse på deltagelse. 
Restbeløbet betales senest 1. juli 2025. 
 

Yderligere oplysninger: 
Leif Buster Hansen 
Ved Skoven 29, 6700 Esbjerg 
Tlf.: 51 49 44 87. 
Mail: leifbuster@gmail.com 
 
NYHEDSBREVE. 
Der udsendes et antal nyhedsbreve på mail med 
relevant tur-info / nye arrangementer til de tilmeldte i 
perioden mellem tilmelding og afgang. 
 

DELTAGERHÆFTE: 
Du får, i bussen, udleveret et deltagerhæfte med 
nyttige informationer om rejsen, aktuelt program og 
bykort mv., så det er let at finde rundt, når du/I er på 
shopping mv. 
 
NYTTIGE LINKS:  
Her er et par gode links, hvis du vil læse / se 
mere: 

 

Turistinformation vedr. Limfjordslandet: 
https://www.destinationlimfjorden.dk/ 



Siden oldtiden har der været 
færgedrift over Sallingsund - 
mellem Pinen i Salling og Pla-
gen på Mors, hvor et færge-
hus ved Sallingsund er nævnt 
helt tilbage til år 1695-96.  
I 1767 fik kroen sit kongelige 
privilegium. Den gamle kro, 
som i dag ligger ved Salling-
sund Camping, fungerede 
som kro i årene 1855-1938. 
Den nuværende kro blev ind-
viet i 1938 og lever i dag op til 
kravene som 3-stjernet hotel. 

Men vigtigst af alt – den hyggelige stil og atmo-
sfære er bevaret. Sallingsund Færgekro ligger 
skønt ved det storslåede naturområde Legind 
Bjerge. Skov og fjord omgiver kroen, der er 
nærmeste nabo til Jesperhus Blomsterpark. 
Kroen har ligeledes en skøn blomsterhave med 
udsigt over Limfjorden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
På Sallingsund Færgekro får du fornemmelsen 
af at komme langt væk - og samtidig være tæt 
på det hele. Skov og strand - kun 3 km. fra Ny-
købings charmerende havneområde, arkitektur, 
teater, musik, restauranter og shopping. 
Vores passion = dine oplevelser. Vi byder hjer-
telig velkommen til et autentisk hotelophold, en 
gastronomisk aften i restauranten eller dam-
pende varm kaffe i den ikoniske pejsestue.  
På Sallingsund Færgekro arbejder vi som et 
team. Alle medarbejdere er vigtige, lige fra op-
vaskeren til restaurantchefen. Uden en masse 
dedikerede medarbejdere kan vi ikke yde den 
kvalitet og service som vi gerne vil have. Det 
skal være spændende og sjovt at gå arbejde og 
to dage er ikke ens. 
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- ret til ændringer / forbedringer forbeholdes. 
 

Tirsdag den 26. august 2025: 
Husk altid: Mødetid er 10 min. før afgang. 
08.30: Afgang fra Museumspladsen, Nørre-
gade i Esbjerg, 
09.30: Opsamling på Kolding Busterminal. 
Efter afgang fra Kolding serveres formiddags-
kaffe/te og et smurt rundstykke i bussen. 
Vi kører nordpå ad E45 og efter at have pas-
seret broen over Vejle fjord, ad hovedvej 18 og 
de mindre veje, hvor det lader sig gøre, og 
måske med en pause undervejs, til Sevel kro, 
som kl. 12.00 har frokosten klar til os, nemlig 
deres berømte egnsret Ølbien (Revelsben),  
m/ grønlangkål brunede kartofler, rødbe-
der, rugbrød og hjemmerørt sennep, samt 
en dessert. 
Drikkevarer er ikke inkluderet.  
Efter frokosten kører vi så det sidste stykke vej 
mod Sallingsund Færgekro, hvor vi bliver 
indkvarteret og får udleveret nøgler til vores 
værelser for de næste 4 nætter. 
kl. 18.30 er der 2 retters middag i kroens re-
staurant (drikkevarer ikke inkluderet). 
  
Onsdag den 27. august 2025: 
Morgenbuffet fra kl. 06.30-10.00.  
Kl. 10.00 kører vi mod Branden for at tage 
færgen til Fur 10.35, og når vi ankommer til 
Fur står vores guide John Brinch Bertelsen 
og tager imod os. John er museumsinspektør 
og tager med os i bussen og fortæller om alt 
det man ser - og mere til! 

John er blind, men for-
mår på fremragende og 
humoristisk vis at få 
andre til at åbne øjne-
ne, når han viser rundt 
på øen. John er også 
museumsinspektør, en 
fremragende formidler 
og fortæller. 
Vi får en cocktail, der er 
blandet af faglig viden 
og en stor portion jysk 
lune og underfundig-

hed, samt et par overraskelser og lattermusk-
lerne kommer i brug. 

Vi holder et par pauser undervejs, og vi regner 
med at spise frokost (inkl.) på Fur Bryghus  
kl. 13.00. 

Efter frokosten kører vi mod færgen og sejler 
til Branden hvorfra vi kører den halve time 
tilbage mod hotellet. 
 

På hotellet er der kl. 18:30:  
2 retters middag. (Excl. drikkevarer), 
 
Torsdag den 28. august 2025: 
Morgenbuffet fra kl. 06.30-10.00  
Vi kører fra hotellet kl. 9.40: I dag skal vi 
opleve den nordlige del af Limfjordens største 
Ø: Mors, som vi bor på 
og vi skal blive klogere 
på Fossiler og Moler,  
så vi kører først til  
Dueholm slot, hvor vi  
møder vores guide i de  
næste 3-timers tid,  
Lisbeth Lunde  
Lauridsen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Glæd jer til at høre spændende fortællinger 
om f.eks. Mors' mange skabelseshistorier, 
Naturen og landskabet, Om vandveje og bro-
er, Drillende sarkasme om naboerne i Thy og 
Mors, Industrialiseringen, Anden Verdenskrig 
og nedkastninger, Personfortællinger og me-

Dueholm slot 

- fra FUR Bryghus 
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get mere…! 
Vi slutter den guidede udflugt i  
centrum ved Dueholm Slot par- 
kerer ved havnen i Nykøbing, 
så der er god tid til shopping,  
frokost, cafebesøg og evt. et                         
besøg på Støberimuseet inden  
vi kører retur til hotellet kl. 16.30.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftensmad på hotellet kl. 18.30: 
2 retters middag (excl. drikkevarer). 
 
Fredag 29. august 2025: 
Morgenbuffet fra kl. 06.30-10.00  
Kl. 9.30 er der igen afgang med bussen på 
dagens udflugt, der bringer os rundt på en del 
af Salling. 
Vi kører over broen til Salling mod fiskerbyen 
Glyngøre (der i dag måske er mest kendt 
fordi det er cykelrytteren Jonas Vingegårds 
hjemby) men det er faktisk en tidligere færge-
havn og fiskerihavn, men i dag mest lystbåde-
havn med et hyggeligt miljø. 
 
 
 

                                           Her står vi så på  
                                           havnen i Glyngøre. 
– Ør betyder egentlig gruset strandbred og gly 
betyder sump. I stenalderen var her en sum-
per gruset odde. Men nu er her en fin havn, 
hvor fiskerne i byen kunne lande deres fisk. 
De fangede sild, fordi man spiste mange sild 
engang.  
Efter at have snuset lidt til det maritime og 
kører vi videre mod Thise og færgehavnen i 
Sundsøre, til et kort stop og måske en kop 
kaffe.  
På vejen tilbage  
fra Sundsøre gør  
vi holdt ved  
Thise Mejeri,  
hvis nogle af jer  
skulle have lyst  
til at købe lidt ost  
med hjem…. 
Efter et kort ophold ved mejeriet kører vi mod 
Sallings største by Skive (20.000 indb.), hvor 
der bliver god tid til at se nærmere på byen, 
købe en frokost, shoppe osv. inden vi kører 
retur mod Sallingsund Færgekro. 
 
 

OBS.: Interesseret i Jeppe Aakjær? 
Er du ikke så meget for shopping, cafe-besøg 
etc. i Skive, har du mulighed for at blive sat af 

ved Jeppe Aakjærs digterhjem 
Jenle, som ligger mellem Thise 
og Skive. Der er en entre på 
100 kr. som gælder til hele 
huset inkl. rundvisning.  
Der er cafe på stedet, og man 
anbefaler et ophold på mellem 
3 og 4 timer. Hvis du vælger et 

besøg i Jenle, i stedet for Skive, samler vi dig 
naturligvis op på vejen tilbage fra Skive til 
Sallingsund Færgekro. 
Husk at gøre opmærksom på dette ved 
tilmelding. 
 

Aftensmad på hotellet kl. 18.30: 
2 retters middag. (excl. drikkevarer) 
 
Lørdag den 30. august 2025: 
Morgenbuffet fra kl. 07.00-10.00. 
Vi tjekker ud fra hotellet og pakker bussen, så 
vi er klar til afgang kl. 09.30. 
Vi tager den vestlige side af Jylland på hjem-
vejen for at aflægge et besøg hos Sussi og 
Carsten på et af de hyggeligste museer jeg 
kender til, nemlig VW & Retro museet i Ulf-
borg. Se også bagsiden på dette program. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Her starter vi med en guidet rundvisning og 
slutter af med en god frokost (inkl.). 
Efter frokosten er vi klar til at køre det sidste 
stykke vej på denne rejse: 
Først mod Esbjerg hvor vi forventer at være 
ved  
Museumspladsen i Esbjerg med ankomst 
kl. ca. 15.30. 
og derefter videre til  
Kolding Busterminal med ankomst 
kl. ca. 16.30. 
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er rester eller spor efter fortidens dyr og 
planter. Ordet fossil kommer fra latin fossiles 
og betyder: En genstand, der er gravet op af 
jorden. Fossiler kan enten være bevaret som 
konkrete levn efter en organisme, eller som 
vidnesbyrd om en organismes aktiviteter. Den 
sidste type betegnes sporfossil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Knudeklinten (se foto herunder) er en stejl 
klint af moler på nordvestsiden af øen Fur. 
Moler er en særlig form for bjergart, der be-
står af et par hundrede lag af vulkansk aske 
adskilt af fossile aflejringer af alger og ler.  
Du kan opleve den imponerende klint fra 
toppen og nyde udsigten mod Livø og Mors. 
På stranden kan man udleve sin indre arkæo-
log og prøve, om man kan finde fossiler af 
fisk, fugle, insekter, krybdyr og planter. 
Øen Fur er præget af klinter og bakkede land-
skaber, der giver smukke udsigter over Lim-
fjorden, og de dramatiske molerklinter er unik-
ke for øen.  
I Knudeklinten kan man se, hvordan moler og 
askelag er presset op i flager og folder, og det 
kan give jer en fornemmelse af, hvordan ha-
vet vedholdende har påvirket det sarte materi-
ale 

Hvert år i maj dukker der omkring 70 meget 
flotte - og helt specielle - fisk op og ’svømmer’ 
stille og roligt ud på hele øen, hvor de kan 
findes langs øens store og små veje. Det er 
Furs kunstnermiljø, der står bag Fur Fiskene. 
Alle fisk er ens i størrelse og form, men de 
fantasifulde og meget forskellige udsmyknin-
ger står kunstnerne i Fur Kunst for. En af 
kunstnerne er Esbjerg kunstneren Lars Hen-
ning Andersen. Glæd dig til at opleve disse 
kunstværker på Fur. 
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MORS - øen vi skal bo på…. 
Øens afvekslende natur spænder fra de dra-
matiske molerklinter på Nordmors, der fortæl-
ler 55 millioner års historie, til det blide-
re Sydmors, der bl.a. rummer frodige land-
brugsområder og store, stille plantager som 
f.eks. Legind Bjerge. Limfjorden sæt-
ter naturligvis sit præg på landskabet – et 
landskab, som gennem århundreder har beta-
get fastboende og gæster, herunder mange 
kunstnere. Også i dag er Mors kendt for sine 
mange kunstnere og kunsthåndværkere, som 
ofte søger inspiration i den storslåede og af-
vekslende natur. 
Øen er traditionelt landbrugsland, og landbru-
get er fortsat et fremtrædende erhverv på 
Mors. Desuden er øen hjemsted for en række 
industrier, ligesom fiskeri samt udvikling og 
forskning inden for området beskæftiger man-
ge mennesker på Mors.  
Rundt om Mors ligger en perlerække af små 
og større havne. I Nykøbing og Sillerslev lan-

des der fisk og skaldyr. Ved Ejerslev Havn 
finder du en idyllisk lagune og dybt, stille vand 
omkranset af molerklinter.  
Nykøbing byder på mange interessante 
ferieoplevelser samlet inden for gåafstand. 
Byen er med sine ca. 9.000 indbyggere ho-
vedstaden på Mors, og dens fortid som indu-
striby sætter stadig sine spor i byen. Det gam-
le støberi er i dag indrettet til bibliotek, og 
støberiets historie kan ses på Dansk Støberi-
museum. Herfra er der ikke mange minutters 
gang til byens statsanerkendte kulturhistori-
ske museum Dueholm Kloster. 
Kunsten sætter også sit præg på Nykøbing. 
Rundt om i gader, på torve og pladser støder 
man på skulpturer, der bl.a. er skabt af lokale 
kunstnere som Erik Heide. En anden kendt 
kunstner fra Mors er forfatteren Aksel Sande-
mose, hvis fødehjem stadig findes i Fær-
kenstræde 12. Blandt andre kendte forfattere 
på Mors kan nævnes Jens Smærup Søren-
sen og Knud Sørensen. 

Deltagerhæftet. 
Alle deltagere får udleveret et deltagerhæfte i bussen, indeholdende 
udførligt program med mødetidspunkter osv., nødvendige bykort etc. 
så du let kan finde rundt i shopping gaderne, vej til en god cafe eller 
frokostrestaurant, eller let finde hen på det museum du har lyst til at 
besøge, samt info om offentlig transport. 
 
Desuden udleveres et hotelkort, med adresse på hotellet, nødvendige 
telefonnumre på f.eks. taxi, hotellet og mig, så du let kan finde tilbage, 
hvis du har brug for det. 
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På rejsens første dag, tirsdag den 26. august 
2025, besøger vi SEVEL KRO ved frokosttid. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sevel Kro fik sin første bevilling i 1771 og er 
nu en del af Kongekronekroerne i Danmark. 
Det er kroer som tidligere var kongelig privili-
gerede. Kroen med sit traditionelle danske 
køkken serverer bla. ølbien, som vi skal nyde 
til frokost. 

På hjemrejsedagen, lørdag den 30. august 
2025 besøger vi  
VW & Retro museum i  
Ulfborg, som er et  
familiemuseum i det  
vestjyske, som garan- 
terer minder fra ”de  
gode gamle dage” –  
her er alt hvad hjertet  
begærer indenfor  
VW biler og tilbehør, samt en stor retro-
samling fra 1950´erne til 1980èrne.  
Efter rund- 
visningen i  
museet skal  
vi nyde en  
god gang  
hjemmelavet  
dansk bøf  
med det hele, 
 og inkl. en øl  
eller vand. 

Vi kører med Brørup Turistbusser 
og erfaren chauffør: 
Turen gennemføres med erfaren chauffør i 
moderne 4-stjernet luksusbus med airconditi-
on, toilet, kaffemaskine, køleskab mv., og vi 
holder naturligvis passende pauser under 
vejs. 
Der er salg af alm. øl og vand til rimelige pri-
ser. Kaffe og the er gratis.  
Der er naturligvis begrænset bagageplads i 
bussen, men der vil da være plads til, at vi 

kan tage lidt gode lokale produkter med hjem 
fra Limfjordslandet og omegn. 


